



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2023 г. № 200

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46, от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150, от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234, от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302, от 30.11.2021 № 329, от 07.12.2021 № 343, от 21.12.2021 № 390, от 28.12.2021 № 426, от 28.12.2021 № 427, от 25.01.2022 № 9, от 01.03.2022 № 62, от 29.03.2022 № 104, от 13.05.2022 № 179, от 07.06.2022 № 210, от 26.07.2022 № 270, от 09.08.2022 № 288, от 20.09.2022 № 333, от 11.10.2022 № 361, от 25.10.2022 № 375, от 16.11.2022 № 409, от 29.11.2022 № 429, от 26.12.2022 № 510, от 28.12.2022 № 531, от 28.12.2022 № 538, от 28.03.2023 № 112)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства

Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области»:

в абзаце шестом строки «Главные распорядители бюджетных средств» слова «по делам территорий и информационной политике» заменить словами «территориальной политики»;

строку «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы	Объем финансирования Программы составляет 161478107,15259 тыс. рублей (152332005,55259 тыс. рублей - средства областного бюджета, 114495,37544 тыс. рублей - неиспользованные средства областного бюджета, 9146101,6 тыс. рублей - средства федерального бюджета)»
-----------------------------------	--

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

пункт 3, строки «Итого по Программе», «Минобразование РО» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3	Всего по комплексам процессных мероприятий	всего	157114133,24834	18531412,3969	21259835,2897	18914884,47222	18943995,45342	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722
		ОБ	151191841,74834	16710476,2969	19257952,8897	17854028,07222	17905378,85342	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722
		ФБ	5922291,5	1820936,1	2001882,4	1060856,4	1038616,6	0	0	0	0	0
	Итого по Программе	всего	161478107,15259	19666012,58745	22471295,81016	20873867,3049	19117421,18942	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ОБ	152332005,55259	17004610,21201	19608906,21016	18228946,4049	18025537,08942	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722
		неиспользованные средства ОБ отчетного финансового года	-	114495,37544	-	-	-	-	-	-	-	-
		ФБ	9146101,6	2546907	2862389,6	2644920,9	1091884,1	0	0	0	0	0»
		ОБ	148630635,49381	16553047,17367	18162335,9866	17675317,81279	17808580,3297	15686270,83821	15686270,83821	15686270,83821	15686270,83821	15686270,83821
		ФБ	7548963,38246	2095412,50246	2368615,92	2022937,76	1061997,2	0	0	0	0	0»
	«Минобразование РО											

в графах 4, 6 строки «Минстрой РО» цифры «1723146,80916», «1010544,139» заменить соответственно цифрами «1923146,80916», «1210544,139»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие общего образования»:

в графе 6 подпункта 3.1.9 пункта 3.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифру «1» заменить цифрой «3»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

по тексту граф 7, 9 цифры «35891607,10561», «4529118,63204» заменить соответственно цифрами «36091607,10561», «4729118,63204»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 3.1.10 цифры «336480,7» заменить цифрами «536480,7»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «114327798,5484», «14844599,60027», «112523526,8484», «13878580,70027» заменить соответственно цифрами «114527798,5484», «15044599,60027», «112723526,8484», «14078580,70027»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «114700805,45562», «14965331,45594», «112534717,05562», «13882202,65594» заменить соответственно цифрами «114900805,45562», «15165331,45594», «112734717,05562», «14082202,65594»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие профессионального образования»:

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «511487,23366», «80303,1938» заменить соответственно цифрами «519658,60566», «88474,5658»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.2 цифры «473625,2752», «80303,1938» заменить соответственно цифрами «481796,6472», «88474,5658»;

по тексту граф 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «16007462,83673», «2049536,03756», «15987333,83673» заменить соответственно цифрами «16015634,20873», «2057707,40956», «15995505,20873»;

по тексту граф 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «16069672,32127», «2049536,03756», «15989200,12127» заменить соответственно цифрами «16077843,69327», «2057707,40956», «15997371,49327»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.4 «Подпрограмма № 4 «Реализация современных моделей успешной социализации детей»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «19000», «9000» заменить соответственно цифрами «20633,18347», «10633,18347»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «5000», «0» заменить соответственно цифрами «10483,18347», «5483,18347»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «8850», «3850» заменить соответственно цифрами «5000», «0»;

по тексту граф 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «12485757,12197», «1498538,79016» заменить соответственно цифрами «12487390,30544», «1500171,97363»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «12524795,47251», «1521277,65615», «12487704,07251», «1499608,85615» заменить соответственно цифрами «12526428,65598», «1522910,83962», «12489337,25598», «1501242,03962»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.8 «Подпрограмма № 8 «Комплексная безопасность образовательной организации»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «259911,40041», «72450» заменить соответственно цифрами «260801,40041», «73340»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «44323,229», «10200» заменить соответственно цифрами «45213,229», «11090»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «41925,45882», «3500» заменить соответственно цифрами «42055,45882», «3630»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.4 цифры «7140,55022», «800» заменить соответственно цифрами «7270,55022», «930»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «338766,83953», «84850» заменить соответственно цифрами «339786,83953», «85870»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «338766,83953», «84850» заменить соответственно цифрами «339786,83953», «85870»;

- в подразделе 5.9 «Подпрограмма № 9 «Организационно-методическое и техническое обеспечение функционирования и развития образования»:

в графе 6 пункта 2 таблицы пункта 3 «Показатели подпрограммы» цифры «8,33» заменить цифрой «0»;

в графе 6 подпункта 1.2.1 пункта 1.2 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифры «8,33» заменить цифрой «0»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.3:

в графах 7, 9, 10, 11 цифры «740323,91033», «116752,59224», «102294,56605», «106117,5717», «700473,01033», «107009,29224», «92179,26605», «95643,7717» заменить соответственно цифрами «719298,29036», «115877,49688», «92407,7277», «95853,88544», «679447,39036», «106134,19688», «82292,4277», «85380,08544»;

в графах 7, 9, 10, 11 подпункта 3.3.1 цифры «675043,18633», «81579,46824», «92179,26605», «95643,7717» заменить соответственно цифрами «654017,56636», «80704,37288», «82292,4277», «85380,08544»;

в графах 7, 9, 10, 11 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «792378,46646», «117550,59224», «103092,56605», «106915,5717», «752527,56646», «107807,29224», «92977,26605», «96441,7717» заменить соответственно цифрами «771352,84649», «116675,49688», «93205,7277», «96651,88544», «731501,94649», «106932,19688», «83090,4277», «86178,08544»;

в графах 7, 9, 10, 11 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1012133,72419», «245425,4376», «120482,97842», «106915,5717», «759120,22419», «111643,5376», «93498,97842», «96441,7717» заменить соответственно цифрами «991108,10422», «244550,34224», «110596,14007», «96651,88544», «738094,60422», «110768,44224», «83612,14007», «86178,08544»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.10 «Подпрограмма № 10 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «3962743,89099», «470491,99821» заменить соответственно цифрами «3951919,33552», «459667,44274»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «546455,77473», «49487,35961» заменить соответственно цифрами «535631,21926», «38662,80414»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «3974199,09099», «473597,19821» заменить соответственно цифрами «3963374,53552», «462772,64274»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3974199,09099», «473597,19821» заменить соответственно цифрами «3963374,53552», «462772,64274»;

- подпункты 1.1.2, 1.1.3 пункта 1.1 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.15 «Подпрограмма №15 «Совершенствование системы патриотического воспитания» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«1.1.2	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Рязанской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях	Минобразование РО	Минобразование РО		ОБ ЕВ	3475,05898	-	311,95796	1581,55051	1581,55051	-	-	-	-	-
				ФБ	ЕВ	112360,24027	-	10086,64071	51136,79978	51136,79978	-	-	-	-	-
1.1.3	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (субсидии на иные цели)	Минобразование РО	ГОО РО		ОБ ЕВ	134,58122	-	2,78534	65,89794	65,89794	-	-	-	-	-
				ФБ	ЕВ	4351,45973	-	90,05929	2130,70022	2130,70022	-	-	-	-	-»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков